



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



OFÍCIO Nº 113/2017

Massapê, CE, 06 de Junho de 2017

À

Prefeitura Municipal de Uruoca. OK

Tendo em vista o disposto no Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, do Artigo 22, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no artigo 15 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que prevêm a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidades na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informamos a V. Sa. que a Prefeitura Municipal de Massapê – CE, através da Secretaria de Cultura, Turismo, Juventude e Desportos, oficializou o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços da Concorrência Pública nº 0030602.2017, cujo Órgão Gestor é a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo do Município de Uruoca, para aderir aos itens constante da referida ata, conforme abaixo:

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	UNITARIO	TOTAL
1	1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 monitores SM400, falantes ive TI. etd-7130N, 02 monitores para bateria; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para guitarra; um amplificador para teclado; 10 microfones shure SM-58; 08 microfones shure SM-57; 03 microfones shure Beta57A; ou similares,	DIARIA	3	8.000,00	24.000,00

11970010



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



		e demias equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiro, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
2	7	PALCO GRANDE PORTE: Locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de area coberta de boa, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura com áreas de basckstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona nighth& day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em copensao de 15mm acapetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte d material e equipe.	DIARIA	3	7.500,00	22.500,00

M. F. Costa



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



3	2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Especial para palco principal: locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 pares 64 focos 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIARIA	3	6.400,00	19.200,00
3	3	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em 'Q30' para grid de 12m x 8m x 5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistema de iluminação, pessoal tecnico, extintores de incendio de acorodo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte a equipe e material.	DIARIA	3	3.500,00	10.500,00
3	4	ILUMINAÇÃO BRANCA: locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura de eventos, incluindo	DIARIA	3	2.700,00	8.100,00



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



		cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
2	3	ARQUIBANCADA: Locação e montagem e desmontagem de estrutura de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 módulos de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIARIA	3	9.000,00	27.000,00
5	1	BANHEIRO QUIMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos- especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento- 1,15m, largura-1,20m e altura-2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translucido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do	DIARIA	36	200,00	7.200,00

MSTB



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



		evento e sua retirada no termino, retirada diária de objetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradavel, desinfetates e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diarias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.				
5	2	BANHEIRO QUIMICO PARA PESSOAS COM DEFICIENCIAS: Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação a cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos Oficiais Competentes e demais suprimentos em quantidade suficientes que supram as necessidades diarias durante o período do evento,	DIARIA	3	500,00	1.500,00

Murilo



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



		incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.				
4	1	GERADOR DE ENERGIA: Locação de gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	DIARIA	6	2.500,00	15.000,00
2	2	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIARIA	3	700,00	2.100,00
8	2	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: De apoio uniformizado de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiências em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	DIARIA	75	110,00	8.250,00

Murilo



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



8	4	FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) maquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na area do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessarios.	DIARIA	3	2.000,00	6.000,00
6	1	TELAO COM PROJETOR: Telão para projeção até 300 polegadas, projetor multimidia até 3.000 ansilumens, contraste até 500:1, resolução de 1024x768 pixels, com estrutura de sustentação, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação.	DIARIA	3	800,00	2.400,00
10	1	RADIO: Divulgação dos eventos através de no minimo 200 chamadas de 30 segundos nas emissoras de rádios do municipio e cidades vizinhas.	CHAMADA	100	30,00	3.000,00
10	2	SPOT: Serviços de gravação de spot de 30 segundos para a divulgação em rádio, incluindo locução, produção, edição e mídia	SPOT	1	300,00	300,00
10	4	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustivel, motorista, hospedagem, alimentação.	HORA	200	45,00	9.000,00

univoto



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



9	1	<p>DECORAÇÃO ORNAMENTAÇÃO: Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas na área do evento espaço cenografico de epoca e decoração de portais de entrada, palcos, camarim, arquibancada, quadra, rodoviaria, avenida, calçadão, com a temática de festa de São João, Especificação do Serviço: - Cidade Cenográfica: 10 casas com 4 (quatro) metros de frente 2 (dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas; 5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas; 70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15mm; 50 barrotes de 5,50m de altura. OBS: todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas alusivas ao evento. - Decoração interna das casas: 5 potes de barro no tamanho M de altura; 4 mesas de madeira; 20 arranjos de flores; 5 garrafas de aluminio; 20 copos de vidro; 5 quadros tamanho 50cmx50cm; 3 carteiras escolares; 1 quadro negro no tamanho 1mx1m; imagem de São José; 1 imagem de Nossa Senhora das Graças; 1 imagem de</p>	SERVIÇO	1	142.000,00	142.000,00
---	---	--	---------	---	------------	------------



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



	<p>Santo Antônio; 1 imagem de São Pedro; 1 imagem de São João; 5 metros de tecido com 1,40m de largura; 5 mesas de madeira do tamanho 1mx1m com 0,70 de largura; 6 painéis de barro; 3 cabides de madeira no tamanho de 0,70mx0,30m com 8 ganchos; 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura; 1 tapete de tamanho 2mx1m; alimentos não perecíveis 3 kg de arroz, 3kg de feijão, 3 kg de macarrão, 3kg de sal, 3kg de farinha, 3kg de açúcar; Confecção de 10 bancos de compensados de 25 mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,5 cm e com altura de 0,6 cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica; - Decoração de Arquibancada: - 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento; - Decoração da Mesa de Jurados: 10 mesas de plástico no tamanho 1mx1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com</p>				
--	---	--	--	--	--

M. F. F. F. F.



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



		15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar: - Decoração de Quadrilometro e praça de alimentação: 10 mil metros de bandeiras; 60 balões iluminados coloridos; 20 mil metros de fita de cetim coloridas; material de cipó de esteira decorando o espaço; 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no inicio e outro no final da cidade cenográfica: - Material elétrico: 2000m de fio; 15 luminarias de arandelas; 15 soquetes com lâmpandas (para o interior das casas); 200 m de cabo de aço; 10 kg de arame; refletores luminosos				
1	2	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo; guitarra; teclado; sanfona) side, microfones, pedestis, garras e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de	DIARIA	3	3.500,00	10.500,00

M. F. Costa



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



		incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
2	5	PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro, madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos e equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe	DIARIA	30	400,00	12.000,00
3	1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: especial para palco principal: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para o palco com as especificações minimas: 16 moving light, 24 pares 64 focos 5#, 01 cack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIARIA	3	4.000,00	12.000,00

maffrota



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



8	1	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO: tomada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período de realização dos eventos	SERVIÇO	1	9.000,00	9.000,00
8	3	CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO/LOCUTOR: profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	DIARIA	3	1.500,00	4.500,00
11	1	SHOW PIROTECNICO: Contratação de show pirotécnico com duração de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubo de 2 cores e efeitos variados, 25 tubos de 2,5 ° cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3° prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4° chorão/azul/tremulante, 04	SERVIÇO	1	8.000,00	8.000,00

mtb



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



		morteiros de 7° (bomba chinesa) véo de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				
7	3	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME REGIONAL GRANDE PORTE: (Região Norte e Nordeste); estilo musical e repertório variado de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRESENTAÇÃO	4	45.000,00	180.000,00
7	2	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME ESTADUAL: (Estado do Ceará); estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRESENTAÇÃO	1	14.900,00	14.900,00
7	1	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL: (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório	APRESENTAÇÃO	2	7.500,00	15.000,00

unifrote



MUNICÍPIO DE MASSAPÊ
PODER EXECUTIVO



		variado, de predominancia forró, sertanejp, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim no dia				
7	4	CONTRATAÇÃO DE BANDA LOCAL: (artista/banda/grupo) de renome local (Uruoca e municípios circunvizinhos estilo musical e repertório variado, de predominancia forró pé de serra, forró tradicional, para realização de show com duração minima de 3 (três) horas, incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRESENTAÇÃO	2	3.700,00	7.400,00
TOTAL ==>						581.350,00

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens conforme acima, sem prejuízo do acordo firmado com o município de Uruoca quando da assinatura da Ata.

Atenciosamente,

M. F. Frota
Meirelene Lira Frota
Gestor da Secretaria de Cultura, Turismo, Juventude e Desportos

M. F. Frota